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9 A BILL

10 TO BE ENTITLED

11 AN ACT

12  

13 Relating to Jefferson County; to amend Section 11 of

14 Act 405 of the 1967 Regular Session (Acts 1967, p. 1021), as

15 amended by Act 659 of the 1973 Regular Session (Acts 1973, p.

16 998); to provide that the proceeds from the privilege or

17 license tax on the sale of personal property shall be paid to

18 the county general fund, except to the extent that the

19 proceeds are pledged to debt repayment or the contractual

20 obligation of the county; to provide that the application of

21 the proceeds of the taxes shall not affect any pledge for the

22 payment of any presently outstanding and unpaid bonds,

23 warrants, or other securities of the Birmingham-Jefferson

24 County Civic Center Authority heretofore made by the

25 authority; and to provide that the act shall not be construed

26 so as to relieve the county of its obligation to appropriate

27 moneys for indigent care of county residents.
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1 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF ALABAMA:

2 Section 1. Section 11 of Act 405 of the 1967 Regular

3 Session (Acts 1967, p. 1021), as amended by Act 659 of the

4 1973 Regular Session (Acts 1973, p. 998), is amended to read

5 as follows:

6 "Section 11. Application of Proceeds. (a) On or

7 before the twentieth day of each calendar month, commencing

8 with the calendar month next following that during which the

9 Commissioner of Licenses first collects any of the taxes

10 levied hereby, the Commissioner of Licenses shall divide into

11 two equal shares the distribute the total proceeds (including

12 any interest and penalties) collected by him during the then

13 preceding calendar month from the license and privilege taxes

14 levied into the county general fund as received, which may be

15 expended for county public purposes in the manner as the

16 governing body of the county shall determine hereby.

17 "The first such one-half shall be applied by the

18 Commissioner of Licenses as follows: (a) he shall pay into the

19 general treasury of the county, for the collection of the

20 taxes levied hereby and for the enforcement and administration

21 of this act, an amount equal to one and one-half percent

22 (1-1/2%) of the total proceeds so collected, (b) he shall,

23 commencing with the payment or distribution required to be

24 made on or before July 20, 1974, pay to the Treasurer or other

25 custodian of funds for the Board of Health in any such county

26 an amount equal to nine per cent (9%) of such one-half share,
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1 and (c) he shall pay the balance of such one-half share into

2 the Indigent Care Fund.

3 "The second such one-half share shall be applied by

4 the Commissioner of Licenses as follows:

5 "(a) He shall pay $100,000 of such one-half share to

6 the Authority (or, in the event that such one-half share of

7 the proceeds collected by him during such preceding calendar

8 month is less than $100,000, he shall pay all such one-half

9 share to the Authority);

10 "(b) In the event that the total of the amounts paid

11 to the Authority during such calendar month (but out of

12 collections from the then preceding calendar month) from the

13 taxes levied by Acts numbered 524 and 525, both enacted at the

14 1965 Regular Session of the Legislature of Alabama, aggregates

15 less than $100,000, he shall also pay to the Authority such

16 amount of such one-half share as, when added to the amounts so

17 paid to the Authority from the taxes levied by said Acts

18 numbered 524 and 525, will equal the sum of $100,000. 

19 "(c) He shall pay to the Treasury or other custodian

20 of funds for the Board of Health of any such county an amount

21 equal to twenty-two (22%) of the total amount of the second

22 such one-half share; and

23 "(d) He shall pay to the Treasurer or other

24 custodian of funds for the Board of Heath of any such county

25 an amount equal to nine per cent (9%) of the total amount of

26 the second such one-half share; provided however, that if
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1 "(i) prior to June 15, 1973, the county has issued

2 any bonds, warrants or other securities for the payment of

3 which there have been specially pledged any part of the tax

4 proceeds provided by this paragraph (d) to be paid to the

5 Treasurer or other custodian of funds for the Board of Health

6 of any such county (said tax proceeds being herein called for

7 the purposes of this paragraph (d) "the Paragraph (d) Tax

8 Proceeds", and

9 "(ii) other tax proceeds and revenues pledged or

10 otherwise available for the payment of said bonds, warrants or

11 other securities are insufficient to pay the principal of or

12 the interest on the said bonds, warrants or other securities

13 as the same respectively mature or otherwise to comply with

14 the agreements and covenants made by the county in connection

15 with the issuance of, and for the benefit of the holders of,

16 said bonds, warrants or other securities. 

17 "then so much of the Paragraph (d) Tax Proceeds as,

18 when added to other moneys available therefor, shall be

19 necessary to pay said principal or interest and to comply with

20 said agreements and covenants shall be paid into general

21 treasury of the county and applied for the payment of said

22 principal or interest or in such manner as shall be necessary

23 to comply with said agreements and covenants; and, provided

24 further, that said payments to the Treasurer or other

25 custodian for the Board of Health of an amount equal to nine

26 per cent (9%) of the total amount of the second such one-half

27 share shall not commence until the payment or distribution
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1 required to be made on or before October 20, 1973, and that

2 until such time said nine per cent (9%) of such one-half share

3 shall be paid into the general treasury of the County; and

4 "(e) he shall pay into the general treasury of the

5 county the entire balance of such one-half share.

6 "In the event that the county or the Authority

7 issues any bonds, warrants or other securities for the payment

8 of which any part of the taxes levied in this act are pledged,

9 this act shall be deemed to constitute a contract with the

10 holders of such bonds, warrants or other securities.

11 "(b) Notwithstanding the provisions of subsection

12 (a), the application of the proceeds of the taxes provided in

13 this act may not affect any pledge or any portion of the

14 pledge for the payment of any presently outstanding and unpaid

15 bonds, warrants, or other securities of the

16 Birmingham-Jefferson County Civic Center Authority heretofore

17 made by the authority.

18 "(c) This act may not be construed to relieve the

19 county of its existing obligation to provide for indigent care

20 of county residents, which shall be authorized to be addressed

21 each fiscal year through appropriations or other allocations

22 of county funds that make available not less than fifty-two

23 million dollars ($52,000,000) for indigent care of county

24 residents, reduced by the amount or amounts of such new

25 federal funds as may in the future be received by either or

26 both of the entities for indigent care of county residents as

27 a result of becoming a federally qualified health center or a
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1 federally qualified look-alike health center or through any

2 other federal program or subsequently enacted federal

3 legislation of similar effect."

4 Section 2. All laws or parts of laws which conflict

5 with this act are repealed.

6 Section 3. If any provision of this act shall be

7 finally determined by a court of competent jurisdiction to be

8 invalid, such invalidity shall not affect any other provisions

9 of this act, which shall be given full force and effect as

10 completely as if the invalid provision had not been included

11 in this act.

12 Section 4. This act shall become effective on the

13 first day of the third month following its passage and

14 approval by the Governor, or its otherwise becoming law.
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